
       Le Dispositif public et gratuit  

porté Localement par des acteurs de proximité 

pour l'Accompagnement des structures  

de l’économie sociale et solidaire (ESS)  

dans leur développement. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Un dispositif public  

territorialisé  

au service des  

structures de l’ESS. 

Le DLA dans ma région 

 

* Chiffres régionaux portant sur l’année 2023 

 

 

 

754 

structures* 

accompagnées  

en 2023 

Thématiques 

principales 

d’accompagnement  

Principaux 

secteurs d’activité 

accompagnés 

Projet et stratégie, 

ressources humaines  

et organisation interne,  

modèle socio-économique 

et gestion financière 

Secteur culturel, 

artistique, sport et 

animation sociale 



Financeurs locaux principaux 

 

 

 

  

Vos contacts en région 

En fonction de votre département, contactez votre chargé·e  

de mission DLA. Si votre structure intervient sur l’ensemble  

de la région, contactez le DLA régional. 

DLA de l’Ariège 

(09) 
Porté par BGE & 

Ligue de L’enseignement 09 
Céline Despax 

dla@ligue09.org 

Aurélie Loiseau 

dla09@creer.fr 

 
DLA de l’Aveyron 

(12) 
Porté par URQR 
Jérémie Lefranc 

dla12@urqr.org 

 
DLA de Haute-

Garonne (31) 
Porté par France Active MPA 

Occitanie 
Laure Sutra  

l.sutra@fa-mpa-occitanie.org 

Emilie Losse 
e.losse@fa-mpa-occitanie.org 

 

DLA de l’Hérault 

(34) 
Porté par BGE Ouest 

Occitanie 
Valérie Roche 
v.roche@bge-eo.fr 

Stéphanette Englaro 

s.englaro@bge-eo.fr 

Virginie Girard 

bge.dla34@gmail.com 

 
DLA des Hautes Pyrénées (65) 
Porté par France 

Active MPA Occitanie 
Céline Mauron 
c.mauron@fa-mpa-occitanie.org 

 

DLA du Tarn (81) 
Porté par 

RESS’ources 
Emilie Masselot 
dla81@ressourcestarn.fr 

 

DLA du Tarn-et-Garonne (82) 
Porté par France 

Active MPA Occitanie 
Camille Sanz 
c.sanz@fa-mpa-occitanie.org 

DLA De l’Aude (11) 
Porté par Trait 
d’Union  

Accompagnement 
Perrine Cantier 

perrine.cantier@dla11.org 

Christie Eich 

christie@dla11.org 

 

DLA du Gard (30) 
Porté par ACEGAA 
Sarah Bessié 

Clélia Bayard 

dla@acegaa.org 

 
DLA du Gers (32) 
Porté par Ligue de 
l’enseignement 32 
Marie Duffour 

dla32.liguenseignement@gmail.com 

 

DLA du Lot (46) 
Porté par URQR 
Pauline Bidaud 
dla46@urqr.org 

 

DLA de Lozère (48) 
Porté par ADEFPAT 
Virginie Boucher 
virginie.boucher@adefpat.fr 

 
DLA des Pyrénées-

Orientales (66) 
Porté par Ligue de 

l’enseignement 66 
Benoît Bargeas 
benoit.bargeas@laligue66.org 
 

 

DLA régional Occitanie 

Porté par le Mouvement 

associatif Occitanie 
Sandie Dardar 

sandie.dardar@lemouvementassociatif.org 
Charlie Lautier 

charlie.lautier@lemouvementassociatif.org 
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